
 

 

 

 

 

 

 

季節の節目を知らせる秋風が、心地よい季節となりました。 

夏休みには感染者数が増し、2 学期に入っても収束が見えない日が続いてい

ました。ご家庭にあっては、新学期の学校生活に際し、引き続き感染防止に努

めていただき感謝申し上げます。 

9 月末より低学年から、順次遠足が始まっています。１０月も他学年で遠足

や 6年の生の修学旅行も予定されています。実施前には、学校は旅行会社やバ

ス、目的の施設と感染防止に関する連絡を取っています。制限はありますが、

安全に努めてまいります。教室では学べない貴重な体験が、重なっていくこと

を願っています。 

この体験活動が実施できますよう、今月末に行われるコミコミスクールや授

業参観・保護者会にご参観、ご出席される折には、体調の状況を見極められ、

無理なく来校していただくことをお願いいたします。学校の様子をご覧いただ

く機会ではあります。くれぐれもご家族皆様で体調に気をつけられ季節の変わ

り目をお過ごしください。 

 

 
 

土曜参観 

10月 1日（土）（振替休業：１０月３日（月）） 
                 ２校時 ： １・４・5 年 ・さがみの・ひろの・のぞみ級 
         ３校時 ： ２・３・６年 

          ※月曜日課（給食なし） 
          ※通常日課４校時まで授業（４校時終了：１２：２０） 
            帰りの会 ・・・ １２：２０～１２：３０ 
          最終下校 ・・・ １２：４０                    
   ※各家庭一人、自分のお子さんのみの参観をお願いします。    
   ※参観時間に制限時間はありません。 

 

＊＊＊ 芸術鑑賞会 ＊＊＊ 
  11月 1日（火）に芸術鑑賞会が行われます。今年は、影絵で演題は
『Ｗｏｎｄｅｒ Ｓｈａｄｏｗ Ｌｏｂｏ ～シェトの冒険 』です。 
鑑賞費 700円は、学年ごとに集金させていただきます。 
 

 令和４年９月２７日 

相模野小だより 
座間市広野台１－４１－１ 

☎２５１－０６２５ 

令和４年度 第７号 

座間市立相模野小学校 

校長  山手 温子 

＊＊＊ お知らせ ＊＊＊ 

 



 
コミコミスクール 

 ※５年生は、保護者会の時に、キャンプの説明を行います。 

 

 
※学校公開時間の参観は各家庭一人 1 回、ご自分のお子さんのクラスのみでお
願いします。この回数とは別に、5 校時の授業参観も各家庭一人でお願いし
ます。参観時間に制限時間はありません。 

※保護者の方は、いつもの授業参観時と同様にネームプレートを着用し、お子
さんの教室前にて参観名簿にご記入ください。 

※来校前にはご自宅で検温をしていただき、３７．５度以上の熱がないことを
確認してください。入室の際はマスク着用の上、手指消毒をお願いします。 

※参観中、教室または廊下での私語はご遠慮ください。また、個人情報保護の
ため、ビデオ撮影や携帯電話等による写真撮影もご遠慮ください。 

※自動車での来校は安全上ご遠慮いただいております。また、自転車駐輪場は
体育館東・北側と指定させていただいております。 

※中休み（10:25～10:45）の間は、中庭等の外でお待ちください。 
※保護者会が終了するまで、保護者を待つ 1，2 年生の児童は、 
雨の時、図書館と相談室を利用することができます。 
 

〇緑の羽根募金 ご協力のおねがい  

１０月４日（火）～１２日（水）本館・新館昇降口、朝休み・中休みに
行います。緑を育て、環境を守る活動に役立てます。園芸委員会が中心
になって、活動しています。募金は少額で結構です。よろしくお願いし
ます。 

 
〇ベルマーク回収 ご協力おねがい 

11月７日（月）はベルマークの回収日になっています。集めたベル 
マークがありましたら、お子さんを通して学校に持たせてください。学
校備品等に役立たせていただきます。  
 
〇給食費引き落としについて 

毎月 13 日の給食費引き落としにご協力ありがとうございます。 
現在、食材等の価格高騰が続いており、各ご家庭だけでなく給食関係業者 

の方々にも大変な中ご協力いただいています。学校としては、納入の支払い
に支障がきたすことがないようにしていきたいと思っております。13 日の
期日までに銀行口座に入金していただくよう、改めてお願いいたします。 
 

 

 学校公開日 

（９：４０～１１：３０） 

授業参観・保護者会 

（１３：５０～１５：５０） 

10月27日（木） 全校 1・4・5 年 

10月28日（金） 全校 2・3・6 年 

さがみの・ひろの・のぞみ級 

©座間市 

©座間市 


